UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

15. Modus intrandi in vulnera Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

videt ad osculum sanctissimorum Vulnerum Divini sui
 inueniunt inuitatio eius efficax est, ac simul virtutem
 operum illam tibi subministrabit. Accipe exemplum
 Mariae Magdalene, quae cuius inuitationi Mundi
 Caris nuncium mittens nullum aliud agnoscebat
 quam quod ipsa Vulnera Christi, & non nisi vitali illo
 sanguine, quem ex lacris vulneribus medius san-
 ctus oculis suauiter trahebat. Osculare & tu amoris fe-
 ritum, & uge illum Sanguinem, liquorem pre-
 ciosissimum, Diuinum,

CONSIDERATIO XIV.

Inuitatio ad intrandum in *Vulnera Christi.*

O Caelitas filiorum *Ada* (exclamat S. Bonaventura) qui per haec vulnera nesciunt intrare in Christi-
 anam. An ignoratis quod Christus est gaudium Beati-
 tudinis? cur ergo tardatis per sui Corporis foramina in
 paradysum intrare?

Ecce aperta est ianua Paradisi: ecce lignum vitae,
 inueniunt, quam in stipite perfossim. In quibus fora-
 minibus si pedes, id est, affectus posueris, non poteris cape-
 re vitam.

*Ecce aperta est Thesaurus Diuinae Sapientiae & Cha-
 ritatis aeternae. Intra ergo per vulnere aperturam, &
 inueniunt magnam delicias obtinebis, & intellectus tu-
 us exaltabit, & affectus consolatione aeterna replebi-*

CONSIDERATIO XV.

Modus intrandi in *Vulnera Christi.*

Non possumus corpore aut animam intrare in vul-
 nera Christi, ut notat S. Bonaventura; sed puro
 spiritu, qui est pars superior animae secundum intelle-
 ctum & voluntatem. Hic spiritus, iuxta eundem S.
 Bonaventuram, debet esse in spiritu, & supra spiritum, & sine spi-
 ritu. *Psal. 118.*
 Spiritus sanctus siue a seipso separatus se transformet in
 Deum, & dicat cum propheta: *Deficit in salutare tuum*
 anima mea. Ad hanc elevationem & separationem
 h. 3. origen.

V. S. I. T.
 E. R. E. I.
 V.

erigendi sunt oculi amanti Crucifixum arant
 assiduam orationem & mortificationem
 est à Domino ex pleno affectu, qui, ubi vult
 tingens vsq; ad diuisionem anime & spiritus

Hebr. 4. 2. Anima hoc modo spiritualis effecta
 gradietur intrando, vt idem S. Bonauentura
 solùm Intuendo cum S. Thoma in manus
 clauorum, nec solùm mittendo manum iuam
 sed per latus ingrediendo ad cor eiu, ubi clauis
 fixa, & lancea Charitatis transuerberata, non
 sideret, quàm in Cruce mori cum Christo. Et
 cum Paulo: Christo confixus sum Cruci: Vnde
 ego, viuit verò in me Christus.

3. Ubi Anima ingressa fuerit in vulnera
 sti, ex cæcatis eo sanguine oculis, & ligara
 tatis, non exibat illinc in æternum. Id sibi
 rat S. Bonauentura: Oculis sanguine reple
 Charitatis ubiq; circumflexus reuertit in
 dera, quantum & ex quanto passus sit, & quo
 debis que maius fuisse vulnus, quod ab am
 quam quod à ferro, lancea, & clauis. Qu
 eiusdem amoris iaculis configi.

CONSIDERATIO XVII

*De corde, quod vulneribus Christi
 sauciatum est.*

S. Bona. 1. **C**OR vulneribus Christi sauciatum est
 prim. c. 1. Cest signum predestinationis O vulnera
 vulnerantia, & mentes congelatas inflammat
 tra adamantina liquefacientia pra amore: no
 do, spes nostra! O vulnera amorifera, que effu
 vestro Sanguine corda & pectora etiam adu
 rumpitis, sauciate corda nostra vitalibus plaga
 ribus, quæ semper iisdem per actus Fidei, Spei
 ratis impressa manent, & sic efficiemur vita
 cedo.

2. Imitatio Christi Crucifixi virtutem
 eius actu necessaria est; imitatio verò Passio
 perum corporis in preparatione animi; qui